2016 年 7 月

File No.20160715bI1

1 / 2 ページ

包装仕様変更のご案内
アムロジピンＯＤ錠５ｍｇ「日医工」

医療関係者 各位
謹 啓

時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さてこの度、弊社販売の『アムロジピンＯＤ錠５ｍｇ「日医工」』につきまして、包装仕様を変更いたしましたので下記

の通りご案内申し上げます。

今後ともより一層のご愛顧を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

謹 白
記

１．変更内容

■ ピロー

・ピローのデザインを変更しました。

・封入されている乾燥剤のサイズが変更になりました。（90×30×0.5⇒80×30×1.0mm）写真は省略いたします。

■ ＰＴＰシート

・シートのサイズとデザイン及び仕様を変更しました。（サイズは次ページの表をご参照下さい。）

＊写真：(実物大ではありません。上：PTP100 錠ピロー、下：PTP100 錠シート)

変更前  変更後

■ 個装箱

・個装箱と元梱包のサイズを変更しました。（次ページの表をご参照ください。）

・包装機器の変更に伴い、開封口の形状を変更し、廃棄用ミシン目を入れました。（PTP100 錠・PTP140 錠）

・可変 GS1 コードを追記し（全規格）、一部包装規格（PTP100 錠・PTP140 錠）についてはロットと使用期限の印字位

置を変更しました。

・個装箱には、患者様向けお知らせカードを封入いたします。（封入枚数は下表をご参照ください。）

・以上の変更に伴い、個装箱には包装規格別に以下のように表示します。

包装規格
パッケージ・PTP
デザイン変更品

PTP シート
デザイン変更品

パッケージ・PTP
サイズ変更品

包装仕様
変更品

お知らせカード

PTP 100 錠 ○ ― ○ ○ 10 枚
 PTP 140 錠 ○ ― ○ ○ 10 枚

PTP 500 錠 ― ○ ○ ○ 30 枚

PTP 700 錠 ― ○ ○ ○ 30 枚

2016 年 7 月

File No.20160715bI1

2 / 2 ページ

＊サイズ・重量・入数

 包装規格
変更前 変更後

サイズ（mm） 重量 入数 サイズ（mm） 重量 入数

PTP
10 錠 91×32 ― ― 83×31 ― ―

14 錠 124×32 ― ― 113×31 ― ―

個装箱

PTP 100 錠 47×115×39 45 g ― 47×111×41 42g ―

PTP 140 錠 48×152×39 51 g ― 47×140×41 52g ―

PTP 500 錠 110×139×42 160 g ― 105×140×45 156g ―

PTP 700 錠 148×139×42 220 g ― 135×140×45 203g ―

元梱包

PTP 100 錠 441×315×274 5.7 kg 120 436×256×246 5.1kg 100

PTP 140 錠 446×246×169 3.1 kg 50 436×256×304 5.8kg 100

PTP 500 錠 446×246×169 3.5 kg 20 440×246×158 変更無し 変更無し

PTP 700 錠 456×321×168 4.8 kg 20 476×296×163 4.6kg 変更無し

＊写真：(PTP 100 錠包装。実物大ではありません。)

変更前  変更後（下：患者様向けお知らせカード見本）

２．変更品の出荷時期

包装規格 統一商品コード 調剤包装単位コード 販売包装単位コード 変更ロット 使用期限 出荷開始時期

PTP 100 錠 376-05521-5 04987376055260 14987376055212 B01300 2019 年 3 月
2016 年

10 月中旬

PTP 140 錠 376-05522-2 04987376055284 14987376055229 B01200 2019 年 3 月
2016 年

10 月中旬

PTP 500 錠 376-05523-9 04987376055260 14987376055236 B01200 2019 年 3 月
2016 年

10 月中旬

PTP 700 錠 376-05525-3 04987376055284 14987376055250 B01100 2019 年 3 月
2016 年

10 月中旬

・流通在庫の関係から予定時期が前後することがありますが、何卒ご了承ください。

以上

開封口 開封口

廃棄用ミシン目